
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 117 del 20/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 117 del 20/04/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 20/04/2023 
 
OGGETTO: Bando di concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 1 unità a tempo 

determinato e parziale (15 ore settimanali) profilo di “Istruttore direttivo amministrativo” cat. D 

– pos. econ. D1, per attuazione progetti PNRR 

 

IL SINDACO 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 22 del 30.03.2020 con la quale il sottoscritto veniva individuato  

Responsabile del Servizio; 

 

Visto che i Responsabili dei Servizi, sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 134 del 30.12.2022 con la quale sono stati assegnati i fondi 

e gli obiettivi ai Responsabili dei Servizi; 

  

 Considerato che il Comune di Lettomanoppello è ad oggi assegnatario di n. 12 progetti 

PNRR per un importo complessivo finanziato pari a euro 3.717.359,00, di cui n. 6 progetti relativi 

alla Missione 1 “Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo”, per un totale 

finanziato di euro 207.359,00, n. 5 progetti relativi alla Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione 

ecologica”, per un totale finanziato di euro 670.000,00, n. 3 progetti relativi alla Missione 4 

“Istruzione e ricerca”, per un totale finanziato di euro 2.840.000,00; 

  

 Visto il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, recante “Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose”, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 

come modificato dall’articolo 7, comma 2, del decreto -legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in 

legge, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, ed in particolare l’articolo 31-bis, 

rubricato “Potenziamento amministrativo dei comuni  e  misure  a  supporto  dei comuni del 

Mezzogiorno”; 

 

Dato atto che il Comune di Lettomanoppello ha partecipato alla ripartizione dei fondi 

formalizzando richiesta di risorse per l’assunzione di: 

 n. 1 istruttore direttivo amministrativo  a tempo determinato e part time al 41,70%, cat. D, 

Pos. Econ. D1, n. 15 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 n. 1 istruttore direttivo contabile  a tempo determinato e part time al 33,33%, cat. D, Pos. 

Econ. D1, n. 12 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 n. 1 istruttore tecnico a tempo determinato e part time al 33,33%, cat. C, Pos. Econ. C1, n. 

12 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 

Preso atto che al Comune, in ragione di tale candidatura, sono state assegnate con DPCM del 30 

dicembre 2022 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 43 del 20 febbraio 2023) le seguenti somme:  

 annualità 2022: euro 13.477,32;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 117 del 20/04/2023 

 annualità 2023: euro 40.321,50;  

 annualità 2024: euro 40.321,50;  

 annualità 2025: euro 40.321,50;  

 annualità 2026: euro 40.321,50; 

 

Evidenziato che i profili professionali richiesti potranno garantire la raccolta, organizzazione ed 

elaborazione dei dati o di altre informazioni di natura complessa al fine di supportare gli uffici 

interessati nelle operazioni di gestione nell’utilizzo dei fondi PNRR; 

 

Dato atto che al fine di garantire l’efficienza e la speditezza della gestione dei procedimenti 

afferenti le opere finanziate dal PNRR è necessario avviare con immediatezza le procedure per il 

reclutamento di detto personale; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 30.03.2023 con la quale è stato manifestato indirizzo al 

Responsabile dell’Area Amministrativa di avviare le procedure per l’assunzione a tempo 

determinato e parziale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 31/12/2026 

salvo proroghe previste dalla legge, dei seguenti profili: 

 n. 1 istruttore direttivo amministrativo  a tempo determinato e part time al 41,70%, cat. D, 

Pos. Econ. D1, n. 15 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 n. 1 istruttore direttivo contabile  a tempo determinato e part time al 33,33%, cat. D, Pos. 

Econ. D1, n. 12 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 n. 1 istruttore tecnico a tempo determinato e part time al 33,33%, cat. C, Pos. Econ. C1, n. 

12 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

nei limiti delle risorse assegnate a questo Comune con DPCM 30.12.2022, salvo proroghe per 

quanto autorizzate; 

 

Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione del bando di reclutamento del profilo 

professionale di n. 1 istruttore direttivo amministrativo  a tempo determinato e part time al 41,70%, 

cat. D, Pos. Econ. D1, n. 15 ore settimanali - CCNL Regioni EE.LL; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente; 

 

Visto il D.lgs. n.267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Visto il Bilancio triennale 2023-2025, esecutivo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di indire un bando di concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 1 unità 

a tempo determinato e parziale (15 ore settimanali) profilo di “Istruttore direttivo 

amministrativo” cat. D – pos. econ. D1, CCNL comparto “Funzioni Locali”, da impiegare 

per l’attuazione dei progetti PNRR; 

 

3) di approvare il bando di concorso di cui all’allegato “A” che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 117 del 20/04/2023 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile D'ALFONSO SIMONE ROMANO in data 20/04/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 260 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI PAOLO MICHELE attesta 

che in data 20/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 117 

del 20/04/2023 con oggetto: 

Bando di concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 1 unità a tempo determinato e 

parziale (15 ore settimanali) profilo di “Istruttore direttivo amministrativo” cat. D – pos. econ. D1, per 

attuazione progetti PNRR 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI PAOLO MICHELE il 20/04/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


